

Presseinformation

Hohe Auszeichnung für Peter Harry Carstensen Landwirtschaftsministerium ehrt Vorsitzenden der Gregor Mendel Stiftung mit Professor-Niklas-Medaille

Bonn, 30.09.2015 – Der Vorsitzende der Gregor Mendel Stiftung, Dr. h. c. Peter Harry Carstensen, wurde gestern von Bundesminister Christian Schmidt mit der "Professor-Niklas-Medaille" in Gold ausgezeichnet. Das Ministerium begründet die Ehrung mit dem Eintreten Carstensens gegen Hunger und Unterernährung während seiner politisch aktiven Zeit, aber auch darüber hinaus.

Die Verbesserung der Ernährungssituation weltweit ist erklärtes Ziel und eine Herzensangelegenheit von Peter Harry Carstensen, mit der er auch sein Engagement in der Gregor Mendel Stiftung begründet. "Die Landwirtschaft hat in den letzten Jahrzehnten enorme Leistungen erbracht und viele Millionen Menschen zusätzlich mit ausreichend und hochwertigen Nahrungsmitteln versorgt. Insbesondere durch intelligente Pflanzenzüchtung kann und muss diese Erfolgsgeschichte mit Blick auf die weiter steigende Weltbevölkerung fortgeschrieben werden – es gibt noch so viel zu tun!", formulierte Peter Harry Carstensen im Rahmen der Feierlichkeiten zum politischen Erntedank seinen persönlichen Antrieb. Die "Professor-Niklas-Medaille" ist die höchste Auszeichnung, die das Bundesministerium für Ernährung und Landwirtschaft an Personen aus dem öffentlichen Leben vergibt.

Gregor Mendel Stiftung

Die 2002 gegründete Gregor Mendel Stiftung schärft den Blick für die gesellschaftliche Bedeutung und die Innovationskraft der Pflanzenzüchtung. Gründungsstifter sind Persönlichkeiten und Familien, die sich der Pflanzenzüchtung über Generationen verpflichtet fühlen. Mit dem Innovationspreis werden Persönlichkeiten ausgezeichnet, die maßgeblich zur Förderung der Wissenschaft und zur Erhaltung der Vielfalt in der Züchtung beigetragen haben. Zuletzt hat die Stiftung den Wissenschaftler Dr. Mahmoud El Solh für die Sicherung pflanzengenetischer Ressourcen im syrischen Bürgerkrieg ausgezeichnet und damit auf die Bedeutung von Saatgutvielfalt für die Welternährung hingewiesen.

Kontakt:

Gregor Mendel Stiftung Kerstin Mönch, Stiftungsbeauftragte Telefon: 0228 - 9 85 81 – 23, Telefax: - 69

Kaufmannstr. 71, 53115 Bonn

E-Mail: info@gregor-mendel-stiftung.de

www.gregor-mendel-stiftung.de